
جـهـان

 در ادامه مذاکرات کمالوندی 
با مقامات روسیه مطرح شد

سفرهای متقابل هیأت هسته ای ایران 
و روسیه

معاون ســازمان انرژی اتمی کشــورمان در 
ادامه ســفر خود به مسکو با مســئولان روس 
اتم رایزنی کرد. بخش دیپلماســی رســانه ای 
سفارت کشورمان درمسکو اعلام کرد که بهروز 
کمالوندی معــاون امور بین الملــل و حقوقی 
ســازمان انرژی اتمی ایران که هفته گذشته به 
منظور گفت وگو با مقامات شرکت دولتی روس 
اتم و بررسی راه های گســترش همکاری های 
هســته ای در رأس هیأتی وارد مسکو شده بود، 
در ادامه مذاکــرات خود با مقامات روســیه، با 
لیخاچوف مدیرعامل و اسپاســکی معاون امور 
بین الملل شــرکت دولتــی روس اتم ملاقات و 
راجع بــه همکاری های هســته ای آتی بحث و 
تبادل نظر کرد. در دیدارهای مسئولان دوکشور 
توافق شــد؛ بــرای پیگیری موضوعــات مهم 
همکاری، هیأت هایی از دوکشــور بــه ایران و 

روسیه سفر کنند.

 ایران از موضوعات گفت وگو 
در دیدار مقامات انگلیس و آمریکا

وزیران امورخارجه آمریــکا و انگلیس ضمن 
دیدار با یکدیگر درباره ایــران گفت وگو کردند. 
بوریس جانســون، وزیر امورخارجه انگلیس در 
دیداری با رکس تیلرســون، وزیــر امورخارجه 
آمریکا و نیکی هیلی نماینده آمریکا درسازمان 
ملل درباره مسائل مختلف، ازجمله ایران رایزنی 
کردند. جانسون با انتشار پیامی درصفحه توییتر 
خود ضمــن اعلام این خبر، نوشــت: از دیدار با 
همتــای آمریکایی خود و نیکی هیلی بســیار 
خرسند شــدم و درباره کره شــمالی، سوریه، 
روســیه، ایران و روابط دوجانبــه میان لندن و 

واشنگتن گفت وگو کردیم.

اعلام آمادگی همکاری هسته ای با ایران

کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا: برجام 
صادرات ایران را به اروپا 300 درصد 

افزایش داد
کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا ضمن اعلام 
علاقه مندی به همکاری با ایران درحوزه انرژی 
هسته ای، از رشــد 300 درصدی صادرات ایران 
به اتحادیه اروپا پس از اجرایی شدن برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( خبر داد.
به گزارش ایرنــا، »میگوئل آریــاس کانتِِه« 
در  امــروز    )Miguel Arias Canete(
نخستین گردهمایی تجاری ایران و اتحادیه اروپا 
درحوزه انرژی پایدار، درمحل وزارت نیرو اضافه 
کرد: قرارداد هسته ای، زمینه را برای همکاری و 
از ســرگیری همکاری های ایران و اتحادیه اروپا 
هموار کرده است. وی با تأکید بر حمایت اتحادیه 
اروپا از برجام گفت: در سال 2016 اتحادیه اروپا 
و ایــران همکاری های زیــادی را دربخش های 
مختلف آغاز کردند و قراردادهــای زیادی را به 
امضا رساندند. کمیســیونر انرژی اتحادیه اروپا 
اضافه کرد: بعد از اجرایی شــدن برجام، تجارت 
ایران و اتحادیه اروپــا 79 درصد افزایش یافت و 
صادرات ایران به اروپــا افزایش 300 درصدی را 

تجربه کرد.
وی با تأکید بر این که این روند باید ادامه داشته 
باشد، اظهار امیدواری کرد: نخستین گردهمایی 
تجاری ایران و اتحادیه اروپا درحوزه انرژی پایدار 
بتواند زمینه را برای ارتباط ایران و اروپا در زمینه 

انرژی های پاک فراهم کند.
کانتِِه، افزود: اروپــا آمادگی دارد تجارب خود 
را در زمینه انرژی های پاک دراختیار ایران قرار 
دهد تا ایــران بتواند تا  ســال 2030، 30 درصد 
از انــرژی مورد نیاز خــود را از محل انرژی های 
تجدیدپذیــر تأمین کنــد و حتــی در زمینه 
ســرمایه گذاری نیز آمادگــی دارد کمک کند 
حضور شرکت های اروپایی در ایران بیشتر شود. 
نخستین گردهمایی تجاری ایران و اتحادیه اروپا 
درحوزه انرژی پایــدار، دیروز با حضور وزیر نیرو 
برگزار شد؛ این نشست به دنبال توافق ایران در 
نشســت پاریس برای کاهش 4 تا 14 درصدی 
انتشــار آلاینده ها برگزار شد. نشست تغییرات 
آب وهوایی و تغییر اقلیــم ) COP 21 ( به مدت 
11روز )30 نوامبر تا 11 دسامبر، 9 تا 20 آذر( در 
پاریس برگزار شد تا شرکت کنندگان در نشست، 
راهکارهایــی برای ممانعــت از گرمای بی رویه 

زمین اتخاذ کنند.
معصومه ابتــکار معــاون رئیس جمهوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره این 
نشست به ایرنا، گفت: ایران اعلام آمادگی کرده 
است تا  سال 203 انتشار گازهای گلخانه ای خود 
را 4 درصد غیرمشروط و 8 درصد مشروط کاهش 
دهد. یکی از راه های کاهش گازهای گلخانه ای، 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیــر به جای 
انرژی های فسیلی است. سیدمحمد صادق زاده 
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق درگردهمایی تجاری ایران و اتحادیه 
اروپا درحوزه انرژی پایــدار دراین ارتباط گفت:   
در سال گذشته )1395( درمقایسه با  سال قبل 
از آن )1394(، ایجــاد نیروگاه های تجدیدپذیر 
رشدی 7برابری داشــت. ایران تصمیمی جدی 
دارد که تا  سال 2030، هفت هزارو500 مگاوات 
ظرفیت به ظرفیت نیروگاه هــای تجدیدپذیر 
کشــور اضافه کند. وی اظهار امیدواری کرد تا 
پایان امسال نزدیک به یک هزار مگاوات نیروگاه 

تجدیدپذیر   ایجاد شود.
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آرمین منتظری| جواد ظریف، وزیر امورخارجه 
ایران در ســخنانی در چهارمیــن همایش تجاری 
و بانکی ایران و اروپا با اشــاره بــه موانع غیربرجامی 
بر سر راه ایران برای اســتفاده از فواید برجام گفت: 
»گر چه موانع بــزرگ و اصلی در حال حاضر برطرف 
شــده اما به دلایلی که غیربرجامی بوده و عمدتا به 
بدعهدی آمریکا برمی گردد مــواردی وجود دارد که 
امیدواریم شرکای ما به ویژه اروپایی ها بتوانند از این 
بدعهدی عبور کرده و تا حدی فاصله ایران با شرایط 
عادی کمتر شــود. با وجود این تا حد قابل توجهی 
توانسته ایم از لحاظ قانونی و عملیاتی به شرایط قبل 
از تحریم برگردیم.« ظریف بــا گله از بدعهدی های 
آمریکا در قبال برجام گفــت که اظهارات جدید این 
کشور فضا را غبارآلود، حســاس و محتاطانه تر برای 
بانک های خارجی در قبال ایران کرده اســت با این 
حال ما این موضوع را در جلســات و مکاتبات خود 
بارها به اطلاع طرف مقابل و اعضای  1+5 رسانده ایم. 
ظریف یادآور شــد: ما معتقدیم که شرکای تجاری 
بانکی و پولــی ایران بایــد به این واقعیت دســت 
یابند که ایران امن ترین و شــفاف ترین کشور برای 

همکاری های اقتصادی در منطقه است. 
سخنان ظریف در حالی مطرح می شود که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری جدید آمریکا دستور بازبینی 
برجام را صادر کرده اســت. سخنان ترامپ چند روز 
پیش از به ســر آمدن موعد تعلیق تحریم های ایران 
مطرح شــده اســت. باراک اوباما، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا متعهد شــده بود که براساس برجام 
تحریم های ضد ایرانی را به مــدت چهار ماه تعلیق 
کرده و در پایــان این چهــار ماه بار دیگــر تعلیق 
تحریم ها را امضا کند. تقریبا تا یک هفته دیگر مهلت 
چهارماهه تعلیق تحریم ها به پایان می رسد که ترامپ 
چنانچه بخواهد به برجام پایبنــد بماند، باید تعلیق 
تحریم های ضد ایرانی را براساس برجام تا چهار ماه 
دیگر امضا کند. اگر ترامــپ این تعلیق را امضا نکند، 
تحریم ها علیه صنایع نفت بار دیگر برخواهد گشت 
و این اتفاق درست زمانی رخ خواهد داد که انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در راه است. البته ترامپ برای 
اینکه دســت به این ماجراجویی بزند، باید محاسبه 
کند که آیــا تعلیق نکردن تحریم ها علیــه ایران به 
شــرکت های آمریکایی ضربه خواهد زد یا نه. از این 
جهت اســت که رکس تیلرســون، وزیر امورخارجه 
آمریــکا چندی پیش از ژنرال مک مســتر، مشــاور 
امنیت ملی ترامپ، بازبینی توافق هسته ای را برعهده 
خواهد گرفت تا ببیند که آیا آمریکا باید به این توافق 
پایبند باشــد یا خیر. همین اقدام آمریکا کافی است 
تا شــرکت های بزرگ بین المللی نســبت به ادامه 
روابط تجاری با ایران با تــرس و واهمه گام بردارند 
و این درســت همان چیزی است که جواد ظریف در 

سخنان دیروز از آن گله و شکایت کرد. 
البته مک مستر برای بررســی برجام باید به پاسخ 

چند سوال بسیار دشــوار و اساسی بپردازد. نخست 
این که آیا دولت آمریکا به غیر از برجام گزینه ای دیگر 
در قبال ایران دارد یا خیر. ترامپ در دوران مبارزات 
انتخاباتی اش به شــدت از توافق هســته ای انتقاد 
کرده بود. رکس تیلرســون، وزیر امورخارجه آمریکا 
نیز موضعی مشــابه با ترامپ اتخاذ کرده بود و اخیرا 
نیز رویکرد آمریکا و دنیا در قبــال ایران را با رویکرد 
شکســت خورده غرب در قبال کره شمالی مقایسه 
کرده بود. البته ایران، برخلاف کره شمالی، موفق شده 
مسیر خود را به روش معامله و مذاکره به پیش ببرد. 
اقدام ترامــپ در اعلام بازبینی توافق هســته ای 
در آســتانه انتخابات ایران می توانــد احتمال قصد 
آمریکا بــرای دخالت در انتخابــات را افزایش دهد. 
مخالفان دولت حســن روحانی ماه ها اســت که از 
توافق هسته ای به عنوان یکی از مهمترین اهرم های 
خود در حمله به دولت استفاده می کنند. آنها دولت 
را متهم می کنند که به آمریکا اعتماد کرده اســت و 
به شــیطان بزرگ »لبخند« می زند. آنها بدون توجه 
به تمامی دســتاوردهای دولت حســن روحانی در 
برداشــتن تحریم های نفت و بانکی، توافق هسته ای 
را امتیازدادن دولــت روحانی به غرب معنا می کنند 
و مدعی هســتند که دولت روحانــی در مقابل این 
امتیازهایی کــه اعطا کرده، هیچ به دســت نیاورده 
اســت. آنها بدون توجه به فراهم آمدن شرایط برای 
افزایش چشمگیر تولید و فروش نفت ایران، همچنان 
دولت حســن روحانی را به فروختن ســرمایه های 
هســته ای کشــور به غرب به قیمتی نــازل متهم 
می کنند. حــالا اگر ترامپ بخواهد بــه هر دلیلی در 
بازبینی توافق هســته ای هم راستای منافع مخالفان 

روحانی در انتخابات رفتار کند، معادلات سیاســی 
در داخل کشــور رنگ و روی دیگری به خود خواهد 

گرفت. 
البته اگر دولــت آمریکا بخواهد درخصوص برجام 
ماجراجویی به خرج دهد، ایــران می تواند بار دیگر 
فعالیت های هســته ای خود را از ســر بگیرد. آنچه 
که مخالفان دولــت روحانی عامدانــه از آن غفلت 
می کنند، این اســت که دولت یازدهم در مذاکرات، 
زیرساخت های هســته ای و تحقیقاتی خود را حفظ 
کرده اســت. دولت آمریکا نیز به خوبی می داند که 
خروجش از توافق هســته ای، ورود ایــران به ادامه 
برنامه هسته ای اش را به صورت گذشته در پی خواهد 
داشــت. بنابراین تــا زمانی که ایران بــه تعهداتش 
براساس برجام پایبند اســت، بعید است که ترامپ 
دست به چنین ماجراجویی بزند؛ مگر این که دولتی 
در ایران بر ســر کار  آید که بخواهد روند ماجراجویی 
درخصوص برجام را کلید بزند. بنابراین بعید به نظر 
می رســد که دولت آمریکا تا زمان مشخص شــدن 
نتیجــه انتخابات در ایران، تصمیمــی ماجراجویانه 

درخصوص برجام بگیرد. 
البته برجام توافقی دو طرفــه میان ایران و آمریکا 
نیست. اگر واشــنگتن بخواهد از برجام خارج شود، 
باید موافقت دیگر طرف های امضا کننده این توافق را 
نیز جلب کند، در غیر اینصورت در روابط خود با این 
کشورها دچار تنش خواهد شد. علاوه بر این تا زمانی 
که ایران بر پایبندی خــود به مفاد برجام ادامه دهد، 
کشــورهای اروپایی نظیر آلمان، فرانســه، انگلیس 
و همچنین چین و روســیه نیز به این توافق پایبند 
خواهند ماند و از آن حمایت خواهند کرد. شاید بتوان 

گفت که مهمترین مشکلات پیش پای پابرجا ماندن 
به برجام در اروپا نیست، بلکه این مشکل در شورای 
همکاری خلیج فارس دیده می شــود. ایــران نیز به 
خوبی این مسأله را دریافته است و تلاش می کند تا به 
نوعی دیالوگ را با کشورهایی نظیر عربستان سعودی 
که از توافق هسته ای بسیار ناخرسند است و در این 
خصوص بر اروپا و آمریکا فشــار وارد می کند، برقرار 
کند. عربستان ســعودی مدت ها است که با استفاده 
از دلارهای نفتی ســعی دارد بر اروپا و آمریکا فشار 
وارد کند و خــود را در معرض خطــر از جانب ایران 
نشان دهد. بنابراین چنانچه ایران قصد داشته باشد از 
توافق هسته ای محافظت کند، باید سیاست اعتدال 
و گفت وگو را با کشورهای حاشیه خلیج فارس ادامه 
دهد و از بروز تنش با این کشــورها بپرهیزد. روندی 
که متاســفانه در جریان حمله به سفارت عربستان 
نقض شد و گروهی خودسر با حمله به این ساختمان 
موجب شعله ورشــدن تنش میان ایران و کشورهای 
عربی منطقه شــدند.  به طور کلی امــا، به رغم همه 
رجزخوانی های ایالات متحــده آمریکا درخصوص 
برجام، به نظر نمی رسد که این کشورها علیه برجام 
اقدام مستقیمی انجام دهد و ظاهرا این رجزخوانی ها 
فقط با هدف اعمال فشار بر ایران در آستانه انتخابات 
انجام می شود. شاید از این جهت است که از مشارکت 
گســترده در انتخابات به عنوان عاملی بازدارنده در 
مقابل این تهدید ها یاد می شود. از این منظر نتیجه 
این انتخابات به همراه مشارکت گسترده در انتخابات 
به طور محسوسی می تواند فشارهای سیاسی آمریکا 

علیه ایران را خنثی کند.

اخبار    دیپلماسی

واشنگتن در انتظار یک محاسبه اشتباه در ایران
هدف آمریکا از اعمال فشار بر برجام در آستانه انتخابات چیست؟

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تأکید بر این که کمیسیون هفته 
بعد ازتعطیلات مجلس درجلسه ای با مسئولان 
مرزبانی ابعاد حادثه تروریستی میرجاوه را بررسی 
می کند، گفت که اخباری درباره اســارت یکی از 
سربازان توسط گروه تروریستی و اشرار به دست 
رسیده اما هنوز دقیق نیست و ما پیگیر این موضوع 

هستیم..
شــهروز برزگر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
ســفر برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی به 
سیستان وبلوچستان گفت: »هفته گذشته هیأتی 
از کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس سفری به اســتان سیستان وبلوچستان 
داشته اند که همزمان با این سفر حادثه تروریستی 
درمرز میرجاوه رخ داد که به دنبال آن 9نفر شهید 
و 2نفر مجروح شــدند و اخباری درباره یک نفر 

باقیمانده در دست نیست.«
وی توضیــح داد: »طبــق اطلاع مــا در زمان 
درگیری نیروهای مرزبانی با این اشــرار 12نفر 
حضور داشتند که از این تعداد 2نفر از کادر نیروی 
انتظامی بوده و مابقی از سربازان بودند. یک نفر از 
این سربازان از ناحیه پا مجروح می شود که طبق 
برخی از اخبار اشرار این ســرباز را به اسارت برده 
است؛ البته هنوز این موضوع از منبع موثقی تأیید 

نشده است.«
برزگر با تأکید بر این که کمیسیون امنیت ملی 
پیگیر وضع این ســرباز است و به محض دریافت 
اطلاعات دقیــق آن را اعــلام می کند، گفت که 
درباره این حادثه تروریســتی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی بعد ازپایان ســفر درتهران جلساتی 
با مسئولان مربوطه داشت و قرار است درجلسه 
بعدی کمیسیون بعد از تعطیلات مجلس درباره 
ساماندهی و پاســداری از مرزها به صورت جدی 

تمرکز شود.
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس درتشریح اقدامات این کمیسیون 
برای بررســی ابعاد حادثــه گفــت:   »اعضای 
کمیســیون به بحث وقوع حادثه تروریســتی با 
حضور درمحل حادثه ضمن جمع آوری اطلاعات 
به صورت میدانی، دیدارهایی با خانواده شــهدا و 
مجروحان داشت. همچنین جلساتی با مقامات 
اســتانی همچون مســئولان مرزبانی، نیروی 
انتظامی و معاونت امنیتی- سیاسی استانداری 
برگزار کــرد و ازمناطق صفر مــرزی از چابهار تا 

زاهدان نیز بازدیدی به عمل آورد.«
وی بــا تأکید بــر این کــه تمامــی بازدیدها 
حکایت از وجود اقتدار و صلابــت نیروها در مرز 
سیستان وبلوچستان است، گفت: »دراین حادثه 
تروریستی گروهی تروریستی از خاک پاکستان 
وارد خاک کشــورمان شــده و با انجام حملات 
تروریستی ســربازان و مرزبانان را شهید کرده و 

دوباره به خاک پاکستان پناه برده اند.«
برزگر افزود: »پاکســتان هیچ گونــه اقتدار و 
اختیاری درشعاع 200کیلومتری مرز پاکستان 
و ایران ندارد. ما اعتراض مان را به دولت پاکستان 
اعلام کردیم که باید پاسخگو باشد. اگر پاکستان 
نمی تواند امنیت را دراین محــدوده ایجاد کند و 
آن جا را از مأمن و پایگاه اشرار پاک کند، ما آمادگی 
داریم ظرف چهار روز این کار را انجام دهیم و این 

منطقه را از وجود اشرار خبیث پاک کنیم.«
وی همچنین با قدردانــی از نیروهای مرزبان 
برای دفاع از مرزهای کشــور با امکانات محدود و 
تشکر ازسپاه و سربازان گمنام امام زمان، نیروی 
انتظامی، ارتش، بســیج و مردم درمناطق مرزی 
گفت که همه نیروها برای پاسداری از آرمان های 

انقلاب و مرزهای کشور آمادگی دارند.

حادثه تروریستی میرجاوه در کمیسیون امنیت ملی بررسی شد

احتمال اسارت یکی از سربازان

کره شــمالی روز شــنبه یک موشک بالستیک 
آزمایش کرد که در دریای ژاپن سقوط کرد. ارتش 
کره جنوبی نیز انجام این آزمایش موشکی را تأیید 
کرد. به گزارش ایســنا، یک مقــام در وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( تأکید کرد، این آزمایش درساعات 
اولیه صبح دیروز شنبه به وقت کره شمالی شلیک 

شد.
ســخنگوی فرماندهی نیروهــای آمریکایی در 
اقیانــوس آرام بــه رویترز گفت، ارتــش آمریکا با 
پیگیری هایش متوجه شد که این موشک مرزهای 
کره شمالی را ترک نکرد. این مسئول آمریکایی به 
شبکه  ای بی ســی  نیوز گزارش داد، موشک پس از 
شلیک، مســافتی بین 29-40کیلومتر را بر فراز 
دریای ژاپن طی کرد. موشک احتمالا از نوع »کی 
ان-17« بوده است. این درحالی است که مقام های 
کره جنوبی گفتند که نوع موشک هنوز معلوم نیست 
و بررسی هایشان در زمینه نوع موشک و مسافتی که 

طی کرده، ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی، ارتش 
این کشــور گفت که این موشک ظاهرا چند ثانیه 

پس از پرتاب منفجر شده است.
درپی اعلام این آزمایش موشکی، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به این موضوع واکنش نشان 
داده و کره شمالی را متهم کرد به این که با انجام این 
آزمایش به خواســته های چین بی احترامی کرده 

است.
همچنین یک مســئول آمریکایی بــه رویترز 
گفت: »دولت دونالد ترامپ احتمالا به جدیدترین 
آزمایش موشکی کره شمالی با تعجیل درطرح های 
اعمال تحریم های جدید علیــه پیونگ یانگ که 
شــامل تدابیر احتمالی علیه گروه های وابسته به 
کره شمالی و چین می شود، واکنش نشان خواهد 
داد.« این مسئول افزود، واشنگتن احتمالا همچنین 

دست به تمرینات دریایی جدید زده و کشتی ها و 
هواپیماهایی را به منطقه بفرستد تا قدرت خود را 

به نمایش بگذارد.
این آزمایش موشکی همزمان با افزایش تنش ها 
در شبه جزیره کره است، آن هم در زمانی که آمریکا 
تهدید کرده دســت به تحریم های جدی تر علیه 
پیونگ یانگ می زند تا آن از تهدیدات هســته ای 
 خود بکاهد. همچنین شــورای امنیت روزجمعه 
نشستی را به ریاست رکس تیلرسون، وزیرخارجه 
آمریکا با محوریت کره شمالی برگزار کرد. تیلرسون 
درجریان این نشســت اقــدام بــرای رویارویی با 
تهدیدات هسته ای کره شمالی را خواستار شد و آنها 

را تهدیداتی واقعی خواند.
تیلرســون ازهمه جهان خواســته اســت به 
کره شمالی برای دست کشیدن ازبرنامه اتمی اش 
فشــار آورند. وی همچنین درمــورد »پیامدهای 
فاجعه بار« اقدام نکردن شورای امنیت اخطار داد و 
گفت که »احتمالا کره شمالی قادر به توسعه توانایی 
هدف گرفتن خاک آمریکا خواهد بود و تنها مسأله 
زمان اســت.« او افزود که آمریکا درصورت لزوم از 

نیروی نظامی استفاده خواهد کرد.
ازسوی دیگر، وزارت دفاع ملی کره جنوبی اعلام 
کرده که درپی توافق با آمریکا، تجهیزات استراتژیک 
واشنگتن شامل بمب افکن های آمریکایی »بی 52« 
و »بی 1 بی«، جنگنده »اف 35« و یک ناو هواپیمابر، 
در کره جنوبی مســتقر خواهند شــد. همچنین 
فرانسه، یک ناو جنگی میسترال )هلی کوپتربر( خود 
را وارد پایگاه دریایی ژاپن کرده است. ناوهای جنگی 
میسترال توانایی انجام ماموریت های مختلف شامل 
جابجایی تفنگــداران دریایی از دریا به خشــکی، 
حمل و جابجایی بالگردهای جنگی و ترابری، مرکز 
فرماندهی ناوگان دریایی و بعضا درگیری مستقیم با 

دشمن را دارند.

همزمان با آزمایش موشکی جدید کره شمالی

ترامپ: کره شمالی به چین بی احترامی کرده است

اخبار  جهان

ترکیه »ویکی پدیا« را فیلتر کرد!
 ایســنا| دیده بانان فضای مجازی می گویند، 
ترکیه دسترسی به سایت دانشــنامه ویکی پدیا 
را دراین کشــور مسدود کرده اســت. بنا به گفته 
کاربران این ســایت در ترکیه دسترسی به تمامی 
زبان های این دانشــنامه اینترنتی از صبح دیروز 
)شنبه( مسدود شده است. دیده بان اینترنت جهان 
دراین باره نوشته اســت: »محرومیت از دسترسی 
افراد به سایت های متعدد ازطریق فیلترینگ دراین 
کشور همواره رایج بوده اســت.« این اقدام پس از 
آن صورت گرفت که یک کاربر اینترنتی درصفحه 
مربوط به معرفی رجب طیب اردوغان در ســایت 
ویکی پدیــا، از وی به عنوان »دیکتاتــور« نام برد. 
گرچه این نوشته پس از مدتی اصلاح شد و صفحه 
اردوغان برای انجام هرگونه اصلاحی به مدت یک 

هفته مسدود شد.

40 کشته و 70 زخمی طی 
درگیری های شورشیان مسلح 

درنزدیکی دمشق
ایسنا| تروریســت های »جیــش الاسلام« از 
یک سو و »جبهه النصره« و شبه نظامیان »فیلق 
الرحمان« ازسوی دیگر، درمناطق مختلف غوطه 
شرقی درحومه دمشق یا یکدیگر درگیر شدند که 

منجر به کشته شدن یکی از مسئولان النصره شد.
منابعی در میان مخالفان سوریه اظهار داشتند، 
این درگیری ها با حمله جیش الاسلام به پایگاه های 
هیأت تحریر الشــام و فیلق الرحمــان به بهانه به 
اســارت درآوردن یک گروه پشتیبان توسط این 
هیأت که درحال حرکت به ســمت جبهه القابون 
برای مقابله با ارتش ســوریه بود،  آغاز شد. برخی 
فعالان با تکذیب این ادعای جیش الاســلام اعلام 
کردند، جیش الاســلام نیروهای خود را برای یک 
عملیات نظامی که از اهداف آن اطلاع نداشت،  تنها 
براساس دســتورات صادرشده ازسوی کشورهای 
حامی گرد آورد و مشــخص شد که این دستورات 
ممانعت از اقدام منفردانه هیأت تحریرالشام بوده 
است. برخی منابع اظهار داشتند، این درگیری ها 
منجر به کشته شــدن حدود 40 تــن از نیروهای 

دوطرف و زخمی شدن 70 تن دیگر شد. 

ونزوئلا خروج از سازمان کشورهای 
آمریکایی را آغاز کرد

ایسنا|  ونزوئــلا رسما به ســازمان کشورهای 
آمریکایــی اطلاع داد که قصد خــروج از این نهاد 
منطقه ای را دارد. این اقدام دربحبوحه اعتراضات 
خشــونت بار داخلی و درخواست های بین المللی 
برای برگزاری انتخابات و آزادی زندانیان سیاسی 
انجام شــد. نماینــده موقت ونزوئلا درســازمان 
کشورهای آمریکایی این مســأله را درنامه ای به 
اطلاع دبیرکل این سازمان رساند. این اطلاعیه به 
معنی آغاز روند دوساله خروج است. نماینده ونزوئلا 
گفت: »این یک لحظه  تاریخی است که نشان دهنده  
استقلالی جدید برای ونزوئلا و منطقه است. ونزوئلا 
نخستین کشوری خواهد بود که از این بلوک مستقر 
در واشنگتن به این صورت خارج می شود. ما دیگر 
در هیچ کدام ازفعالیت های ســازمان کشورهای 
آمریکایی مشارکت نخواهیم کرد.« تصمیم برای 
خروج از سازمان مربوطه در بحبوحه درگیری های 
روزانه نیروهای امنیتی و معترضان ضددولتی اتخاذ 
شــد؛ اعتراضاتی که جان 28 تن را گرفت و صدها 
زخمی برجای گذاشــت. بیــش از 1300 تن نیز 
طی چهار هفته درگیری بازداشت شدند. سازمان 
کشــورهای آمریکایی تاکنون جلسات فوق العاده 
متعددی برگزار کرده تا وضع ونزوئلا را بررسی کند. 

درخواست اپوزیسیون ترکیه از دادگاه 
اروپا برای ابطال نتیجه رفراندوم

ایسنا|  یکی از قانونگــذاران اصلی ترین حزب 
اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد؛ درخواستی را به دادگاه 
حقوق بشری اروپا برای ابطال رفراندوم اخیر ارسال 
کرده است. »موســی جام«، یک نماینده پارلمان 
ازحزب جمهوریخواه اعلام کرد، وی دادخواستی 
را به صورت مســتقل به دادگاه حقوق بشری اروپا 
ارجاع داده است. براساس دادخواست نوشته شده 
توســط این نماینده پارلمان شورایعالی انتخابات 
ترکیه قوانین مربوط به انتخابــات را نقض کرده و 
این اقدام شورا غیرقانونی بوده و برخلاف اراده مردم 
بوده است. براساس نتایج رفراندوم اخیر، موافقان 
اصلاحات قانون اساسی با اختلاف جزیی با کسب 

51 درصد از آرا توانستند به پیروزی برسند.

 اعتصاب و اعتراض سراسری
 در برزیل علیه تدابیر ریاضتی

 ایسنا|  چندین شهر برزیل همزمان با نخستین 
اعتصاب سراسری دراین کشــور که طی دو دهه 
اخیر بی ســابقه بوده، فلج شــد. مردم بــه تدابیر 
ریاضتی پیشــنهادی ازســوی دولت میشل تامر 
معترض هستند. اعتصاب سراسری با درخواست 
اتحادیه های برزیلــی از صبح جمعه آغاز شــد و 
حمل ونقل، مــدارس و کســب وکار را به تعطیلی 
کشاند. در سائوپائولو اکثر فروشــگاه ها، بانک ها و 
مدارس دولتی و غیردولتی تعطیل شدند. کنگره 
برزیل در روزهای آتی درباره تغییرات پیشنهادی 
درقوانین بازنشستگی رأی گیری خواهد کرد. طبق 
آن، حداقل سن بازنشستگی برای مردان 65 و برای 
زنان 62 سال می شود. پیشنهاد دولت میشل تامر، 
رئیس جمهوری برزیل برای مقابله با رکود همچنین 

شامل کاهش مزایای بازنشستگی هم می شود.
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